

【実施】

積算情報

設計書番号	507-k174520-00096-41(0)	設計者名	
費目	測量及び試験費	工事名	中勢沿岸流域下水道（松阪処理区） 白山幹線（第22-2工区）ほか管渠改築詳細設計業務委託
所属名	中南勢流域下水道事務所 事業推進室		
適用単価	業務		
入札日（開札日）	年月日		
歩掛適用年月日	令和7年7月1日		
単価適用年月日	令和7年7月1日		
適用単価 地区	一般材料	E00：久居1	
	生コン		
	石材		
適用工種	（係数ランク 1）		

積算時想定業務期間	年月日 ~ 年月日（日）
-----------	--------------

諸経費情報

委託先	建設コンサルタント		
測量業務	諸経費率	しない	95.8%
測量業務（竣工平面図）	諸経費率	しない	30%
地質調査業務（一般）	諸経費率	しない	82.5%
地質調査業務（解析）	その他原価の割合（ ）	しない	35%
	一般管理費等の割合（ ）	しない	35%
設計業務	その他原価の割合（ ）	しない	35%
	一般管理費等の割合（ ）	しない	35%

設計内訳書

業務名	中勢沿岸流域下水道（松阪処理区） 白山幹線（第2.2 - 2工区）ほか管渠改築詳細設計業務委託		当初	業種 項目	下水道設計業務 下水道施設設計業務委託			
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
下水道施設設計業務委託		式	1		3,003,951			
管路施設		式	1		3,003,951			
管路施設実施設計（改築・詳細）：管更生工法		式	1		1,827,451			
管更生工法（内径800mm未満）	規格	式	1		292,555			内-1号 W2
管更生工法（内径800mm以上）	規格	式	1		1,534,896			内-2号 W2
管路施設実施設計：報告書作成・設計協議		式	1		1,176,500			
管路施設実施設計：報告書作成		式	1		491,100			内-3号 W2
管路施設実施設計：設計協議		式	1		685,400			内-4号 W2
直接経費		式	1		271,924			
直接経費		式	1		271,924			
旅費交通費		式	1		18,924			
旅費交通費		式	1		18,924			内-5号 W1, W2

設計内訳書

業務名	中勢沿岸流域下水道（松阪処理区） 白山幹線（第2.2 - 2工区）ほか管渠改築詳細設計業務委託		当初	業種 項目	下水道設計業務 直接経費			
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電子成果品作成費		式	1		253,000			
電子成果品作成費		式	1		253,000			内-6号
直接原価		式	1		3,275,875			
その他原価		式	1		1,617,627			
業務原価		式	1		4,893,502			
一般管理費等		式	1		2,634,498			
設計業務価格		式	1		7,528,000			
消費税相当額 7,528,000 × 10%		式	1		752,800			
業務費計		式	1		8,280,800			

諸経費計算書

業務名

測量業務

項目	金額・率(%)
直接測量費	
非対象額	
管理費区分9・1(成果検定費等)	
対象額	
諸経費率	
諸経費(計算額)	
竣工平面図作成の対象額(労務費、直接人件費)	
竣工平面図作成の諸経費率	
竣工平面図作成の諸経費(計算値)	
調整額	
諸経費計上額	
調整業務計上額	
その他原価対象額(管理費区分A+B+D)	
その他原価の割合()	
その他原価計上額	
直接原価	
その他原価	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合()	
一般管理費等計上額	

地質調査業務

一般調査業務

項目	金額・率(%)
純調査費(直接調査費及び間接調査費)	
非対象額	
管理費区分9・1(諸経費の非対象)	
対象額	
諸経費率	
諸経費(計算額)	
調整額	
諸経費計上額	
調整業務計上額	
その他原価対象額(管理費区分A+B+D)	
その他原価の割合()	
その他原価計上額	
直接原価	
その他原価	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合()	
一般管理費等計上額	

諸経費計算書

(当 初)

業務名 令和 7年度 中勢沿岸流域下水道（松阪処理区）

地質調査業務
解析調査業務

項目	金額・率（％）
直接人件費	
その他原価の割合（ ）	
その他原価計上額	
直接原価	
非対象額（ - ）	
管理費区分 9・1（一般管理費等の非対象）	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合（ ）	
一般管理費等（計算値）	
調整額	
一般管理費等計上額	

（直接経費 ）

設計業務 建設コンサルタント

項目	金額・率（％）
直接人件費	3,003,951
その他原価の割合（ ）	35%
その他原価計上額	1,617,627
直接原価	3,275,875
非対象額（ - ）	0
管理費区分 9・1（一般管理費等の非対象）	0
一般管理費対象額	4,893,502
一般管理費等の割合（ ）	35%
一般管理費等（計算値）	2,635,150
調整額	652
一般管理費等計上額	2,634,498

（直接経費 271,924 ）

一式当たり内訳書

名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
第1号内訳書	管更生工法（内径800mm未満）						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 1日 令和 7年 7月 1日 1.000-00000020
調査 資料収集 管更生工法（内径800mm未満）	総管路延長 = 292.72m : 当該管路延長 = 32.94m : 設計条件補正増減率 = -10% : 工区数補正率 = 6% :	式	1	22,264	22,264			DGS06301 管理費区分 無 単-1号
調査 現場環境調査 管更生工法（内径800mm未満）	同上	式	1	37,657	37,657			DGS06303 管理費区分 無 単-2号
設計計画 管更生工法（内径800mm未満）	同上	式	1	47,822	47,822			DGS06304 管理費区分 無 単-3号
各種計算 管更生工法（内径800mm未満）	同上	式	1	25,061	25,061			DGS06305 管理費区分 無 単-4号
耐震設計 調査 管更生工法（内径800mm未満）	総管路延長 = 292.72m : 当該管路延長 = 32.94m : その他の補正増減率 = 0% : 耐震設計区分 = レベル1・2耐震計算 : 管種区分 = 円形管 : 耐震設計管路延長 = 32.94m :	式	1	3,459	3,459			DGS06306 管理費区分 無 単-5号
耐震設計 条件設定 管更生工法（内径800mm未満）	同上	式	1	6,888	6,888			DGS06307 管理費区分 無 単-6号

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
第1号内訳書	管更生工法 (内径800mm未満)						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 1日 令和 7年 7月 1日 1.000-00000020
耐震設計 耐震計算 管更生工法 (内径800mm未満)	総管路延長 = 292.72m : 当該管路延長 = 32.94m : その他の補正増減率 = 0% : 耐震設計区分 = レベル1・2耐震計算 : 管種区分 = 円形管 : 耐震設計管路延長 = 32.94m :	式	1	16,200	16,200			DGS06308 管理費区分 無 単-7号
耐震設計 照査 管更生工法 (内径800mm未満)	総管路延長 = 292.72m : 当該管路延長 = 32.94m : その他の補正増減率 = 0% : 耐震設計区分 = レベル1・2耐震計算 : 管種区分 = 円形管 : 耐震設計管路延長 = 32.94m : 耐震設計照査の割合補正 = 100% :	式	1	2,140	2,140			DGS06309 管理費区分 無 単-8号
設計図作成 管更生工法 (内径800mm未満)	総管路延長 = 292.72m : 当該管路延長 = 32.94m : 設計条件補正増減率 = -10% : 工区数補正率 = 6% :	式	1	66,420	66,420			DGS06310 管理費区分 無 単-9号
数量計算 管更生工法 (内径800mm未満)	同上	式	1	39,711	39,711			DGS06311 管理費区分 無 単-10号
照査 管更生工法 (内径800mm未満)	総管路延長 = 292.72m : 当該管路延長 = 32.94m : 設計条件補正増減率 = -10% : 工区数補正率 = 6% : 照査の割合補正 = 100% :	式	1	24,933	24,933			DGS06312 管理費区分 無 単-11号
合計					292,555			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
第2号内訳書	管更生工法（内径800mm以上）						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 1日 令和 7年 7月 1日 1.000-00000020
調査 資料収集 管更生工法（内径800mm以上）	総管路延長 = 292.72m : 当該管路延長 = 259.78m : 設計条件補正増減率 = -10% : 工区数補正率 = 6% :	式	1	110,305	110,305			DGS06351 管理費区分 無 単-12号
調査 現場環境調査 管更生工法（内径800mm以上）	同上	式	1	165,317	165,317			DGS06353 管理費区分 無 単-13号
設計計画 管更生工法（内径800mm以上）	同上	式	1	248,379	248,379			DGS06354 管理費区分 無 単-14号
各種計算 管更生工法（内径800mm以上）	同上	式	1	125,457	125,457			DGS06355 管理費区分 無 単-15号
耐震設計 調査 管更生工法（内径800mm以上）	総管路延長 = 292.72m : 当該管路延長 = 259.78m : その他の補正増減率 = 0% : 耐震設計区分 = レベル1・2耐震計算 : 管種区分 = 円形管 : 耐震設計管路延長 = 259.78m :	式	1	30,268	30,268			DGS06356 管理費区分 無 単-16号
耐震設計 条件設定 管更生工法（内径800mm以上）	同上	式	1	60,284	60,284			DGS06357 管理費区分 無 単-17号

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
第2号内訳書	管更生工法（内径800mm以上）						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 1日 令和 7年 7月 1日 1.000-00000020
耐震設計 耐震計算 管更生工法（内径800mm以上）	総管路延長 = 292.72m : 当該管路延長 = 259.78m : その他の補正増減率 = 0% : 耐震設計区分 = レベル1・2耐震計算 : 管種区分 = 円形管 : 耐震設計管路延長 = 259.78m :	式	1	141,764	141,764			DGS06358 管理費区分 無 単-18号
耐震設計 照査 管更生工法（内径800mm以上）	総管路延長 = 292.72m : 当該管路延長 = 259.78m : その他の補正増減率 = 0% : 耐震設計区分 = レベル1・2耐震計算 : 管種区分 = 円形管 : 耐震設計管路延長 = 259.78m : 耐震設計照査の割合補正 = 100% :	式	1	18,732	18,732			DGS06359 管理費区分 無 単-19号
設計図作成 管更生工法（内径800mm以上）	総管路延長 = 292.72m : 当該管路延長 = 259.78m : 設計条件補正増減率 = -10% : 工区数補正率 = 6% :	式	1	323,929	323,929			DGS06360 管理費区分 無 単-20号
数量計算 管更生工法（内径800mm以上）	同上	式	1	201,008	201,008			DGS06361 管理費区分 無 単-21号
照査 管更生工法（内径800mm以上）	総管路延長 = 292.72m : 当該管路延長 = 259.78m : 設計条件補正増減率 = -10% : 工区数補正率 = 6% : 照査の割合補正 = 100% :	式	1	109,453	109,453			DGS06362 管理費区分 無 単-22号
合 計					1,534,896			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第3号内訳書	管路施設実施設計：報告書作成						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 1日 令和 7年 7月 1日 1.000-00000020
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
報告書作成（詳細設計）	報告書作成の割増率 = 0% :	式	1	491,100	491,100			DGS06502 管理費区分 無 単-23号
合 計					491,100			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第4号内訳書		管路施設実施設計：設計協議					単価適用年月日	令和 7年 7月 1日
							歩掛適用年月日	令和 7年 7月 1日
							労務調整-超過-規制	1.000-00000020
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
設計協議 管路施設実施設計(詳細設計)	業務内容区分 = 平易：中間打合せ回数 = 4回：	式	1	685,400	685,400			DGS05215 管理費区分 無 単-24号
合 計					685,400			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第5号内訳書	旅費交通費							単価適用年月日	令和 7年 7月 1日
								歩掛適用年月日	令和 7年 7月 1日
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
旅費交通費		3,003,951*0.63%	式	1	18,924	18,924			WYB00003 管理費区分 無
合 計						18,924			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第6号内訳書	電子成果品作成費						単価適用年月日	令和 7年 7月 1日	
							歩掛適用年月日	令和 7年 7月 1日	
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電子成果品作成費		6.9*3,003(千円)^0.45	式	1	253,000	253,000			WYB00001 管理費区分 無
合 計						253,000			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

参考資料(1)

単-1号

DGS06301

単価適用年月日	令和 7年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-0000020

名称	調査 資料収集 管更生工法 (内径800mm未満)				式	数量	単価	金額	摘要
規格	292.72m 32.94m -10% 6%				単位		1		22,264
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
理事・技師長	直接人件費	人	0.059	77,500	4,572	R0401 管理費区分 無 割増率 0%			
主任技師	同上	人	0.059	66,900	3,947	R0402 管理費区分 無 割増率 0%			
技師 (A)	同上	人	0.059	59,600	3,516	R0403 管理費区分 無 割増率 0%			
技師 (B)	同上	人	0.118	48,500	5,723	R0404 管理費区分 無 割増率 0%			
技師 (C)	同上	人	0.059	40,300	2,377	R0405 管理費区分 無 割増率 0%			
技術員	同上	人	0.059	36,100	2,129	R0406 管理費区分 無 割増率 0%			
計					22,264				
単価					22,264	円 / 式			
J01 総管路延長	292.72 m								
J02 当該管路延長	32.94 m								
J03 設計条件補正増減率	-10 %								
J04 工区数補正率	6 %								

参考資料(1)

単-2号

DGS06303

単価適用年月日	令和 7年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-0000020

名称	規格		単位	式	数量	単価	金額	単価	摘要
調査 現場環境調査 管更生工法(内径800mm未満)	292.72m 32.94m -10% 6%						1		37,657
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
理事・技師長	直接人件費	人	0.059	77,500	4,572	R0401 管理費区分 無 割増率 0%			
主任技師	同上	人	0.059	66,900	3,947	R0402 管理費区分 無 割増率 0%			
技師(A)	同上	人	0.118	59,600	7,032	R0403 管理費区分 無 割増率 0%			
技師(B)	同上	人	0.177	48,500	8,584	R0404 管理費区分 無 割増率 0%			
技師(C)	同上	人	0.177	40,300	7,133	R0405 管理費区分 無 割増率 0%			
技術員	同上	人	0.177	36,100	6,389	R0406 管理費区分 無 割増率 0%			
計					37,657				
単価					37,657	円 / 式			
J01 総管路延長	292.72 m								
J02 当該管路延長	32.94 m								
J03 設計条件補正増減率	-10 %								
J04 工区数補正率	6 %								

参考資料(1)

単-3号

DGS06304

単価適用年月日	令和 7年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-0000020

名称	規格	式	数量	単価	金額	摘要
設計計画 管更生工法 (内径800mm未満)	292.72m 32.94m -10% 6%		1		47,822	
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
理事・技師長	直接人件費	人	0.059	77,500	4,572	R0401 管理費区分 無 割増率 0%
主任技師	同上	人	0.118	66,900	7,894	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)	同上	人	0.118	59,600	7,032	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	同上	人	0.295	48,500	14,307	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人	0.295	40,300	11,888	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員	同上	人	0.059	36,100	2,129	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
計					47,822	
単価					47,822	円 / 式
J01 総管路延長	292.72 m					
J02 当該管路延長	32.94 m					
J03 設計条件補正増減率	-10 %					
J04 工区数補正率	6 %					

参考資料(1)

単-4号

DGS06305

単価適用年月日	令和 7年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	各種計算 管更生工法(内径800mm未満)		単位	式	数量	単価	金額	単価	25,061
規格	292.72m 32.94m -10% 6%						1		
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
主任技師	直接人件費	人	0.059	66,900	3,947	R0402 管理費区分 無 割増率 0%			
技師(A)	同上	人	0.059	59,600	3,516	R0403 管理費区分 無 割増率 0%			
技師(B)	同上	人	0.177	48,500	8,584	R0404 管理費区分 無 割増率 0%			
技師(C)	同上	人	0.118	40,300	4,755	R0405 管理費区分 無 割増率 0%			
技術員	同上	人	0.118	36,100	4,259	R0406 管理費区分 無 割増率 0%			
計					25,061				
単価					25,061	円 / 式			
J01 総管路延長	292.72 m								
J02 当該管路延長	32.94 m								
J03 設計条件補正増減率	-10 %								
J04 工区数補正率	6 %								

参考資料(1)

単-5号

DGS06306

単価適用年月日	令和 7年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格		単位	式	数量	単価	金額	単価	摘要
耐震設計 調査 管更生工法(内径800mm未満)	292.72m 32.94m 0%		レベル1・2耐震計算	円形管	32.94m		1		3,459
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
技師(A)	直接人件費	人	0.032	59,600	1,907	R0403 管理費区分 無 割増率 0%			
技師(B)	同上	人	0.032	48,500	1,552	R0404 管理費区分 無 割増率 0%			
計					3,459				
単価					3,459	円/式			
J01 総管路延長	292.72 m								
J02 当該管路延長	32.94 m								
J03 その他の補正増減率	0 %								
J04 耐震設計区分	レベル1・2耐震計算								
J05 管種区分	円形管								
J06 耐震設計管路延長	32.94 m								

参考資料(1)

単-6号

DGS06307

単価適用年月日	令和 7年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-0000020

名称	規格 / 条件		単位	数量	単価	金額	摘要
名称	耐震設計 条件設定 管更生工法 (内径800mm未満)		式				
規格	292.72m 32.94m 0% レベル1・2耐震計算 円形管 32.94m		単位			1	単価 6,888
主任技師	直接人件費		人	0.032	66,900	2,140	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)	同上		人	0.032	59,600	1,907	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	同上		人	0.032	48,500	1,552	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上		人	0.032	40,300	1,289	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
計						6,888	
単価						6,888	円 / 式
J01 総管路延長	292.72 m						
J02 当該管路延長	32.94 m						
J03 その他の補正増減率	0 %						
J04 耐震設計区分	レベル1・2耐震計算						
J05 管種区分	円形管						
J06 耐震設計管路延長	32.94 m						

参考資料(1)

単-7号

DGS06308

単価適用年月日	令和 7年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-0000020

名称	規格		単位	式	数量	単価	金額	摘要
耐震設計 耐震計算 管更生工法(内径800mm未満)	292.72m 32.94m 0% レベル1・2耐震計算 円形管 32.94m				1		16,200	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
技師(A)	直接人件費	人	0.064	59,600	3,814	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師(B)	同上	人	0.128	48,500	6,208	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師(C)	同上	人	0.096	40,300	3,868	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
技術員	同上	人	0.064	36,100	2,310	R0406 管理費区分 無 割増率 0%		
計					16,200			
単価					16,200	円/式		
J01 総管路延長	292.72 m							
J02 当該管路延長	32.94 m							
J03 その他の補正増減率	0 %							
J04 耐震設計区分	レベル1・2耐震計算							
J05 管種区分	円形管							
J06 耐震設計管路延長	32.94 m							

参考資料(1)

単-8号

DGS06309

単価適用年月日	令和 7年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格		単位	式	数量	単価	金額	摘要
耐震設計 照査 管更生工法(内径800mm未満)	292.72m 32.94m 0% レベル1・2耐震計算 円形管 32.94m 100%				1		2,140	
主任技師	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
		直接人件費	人	0.032	66,900	2,140	R0402 管理費区分 無 割増率 0%	
計						2,140		
単価						2,140	円/式	
J01 総管路延長	292.72 m							
J02 当該管路延長	32.94 m							
J03 その他の補正増減率	0 %							
J04 耐震設計区分	レベル1・2耐震計算							
J05 管種区分	円形管							
J06 耐震設計管路延長	32.94 m							
J07 耐震設計照査の割合補正	100 %							

参考資料(1)

単-9号

DGS06310

単価適用年月日	令和 7年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-0000020

名称	設計図作成 管更生工法(内径800mm未満)		単位	式	数量	1	単価	66,420
規格	292.72m 32.94m -10% 6%							
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
主任技師	直接人件費	人	0.118	66,900	7,894	R0402 管理費区分 無 割増率 0%		
技師(A)	同上	人	0.236	59,600	14,065	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師(B)	同上	人	0.354	48,500	17,169	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師(C)	同上	人	0.413	40,300	16,643	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
技術員	同上	人	0.295	36,100	10,649	R0406 管理費区分 無 割増率 0%		
計					66,420			
単価					66,420	円/式		
J01 総管路延長	292.72 m							
J02 当該管路延長	32.94 m							
J03 設計条件補正増減率	-10 %							
J04 工区数補正率	6 %							

参考資料(1)

単-10号

DGS06311

単価適用年月日	令和 7年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-0000020

名称	数量計算 管更生工法 (内径800mm未満)				式	数量	単価	金額	摘要
規格	292.72m 32.94m -10% 6%				単位			1	39,711
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
主任技師	直接人件費	人	0.059	66,900	3,947	R0402 管理費区分 無 割増率 0%			
技師 (A)	同上	人	0.177	59,600	10,549	R0403 管理費区分 無 割増率 0%			
技師 (B)	同上	人	0.236	48,500	11,446	R0404 管理費区分 無 割増率 0%			
技師 (C)	同上	人	0.236	40,300	9,510	R0405 管理費区分 無 割増率 0%			
技術員	同上	人	0.118	36,100	4,259	R0406 管理費区分 無 割増率 0%			
計					39,711				
単価					39,711	円 / 式			
J01 総管路延長	292.72 m								
J02 当該管路延長	32.94 m								
J03 設計条件補正増減率	-10 %								
J04 工区数補正率	6 %								

参考資料(1)

単-11号

DGS06312

単価適用年月日	令和 7年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	照査 管更生工法 (内径800mm未満)					式	数量	単価	金額	単価	摘要
規格	292.72m 32.94m -10% 6% 100%					単位			1		24,933
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要					
理事・技師長	直接人件費	人	0.118	77,500	9,145	R0401 管理費区分 無 割増率 0%					
主任技師	同上	人	0.236	66,900	15,788	R0402 管理費区分 無 割増率 0%					
計					24,933						
単価					24,933	円 / 式					
J01 総管路延長	292.72 m										
J02 当該管路延長	32.94 m										
J03 設計条件補正増減率	-10 %										
J04 工区数補正率	6 %										
J05 照査の割合補正	100 %										

参考資料(1)

単-12号

DGS06351

単価適用年月日	令和 7年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-0000020

名称	調査 資料収集 管更生工法 (内径800mm以上)				式	数量	単価	金額	摘要
規格	292.72m 259.78m -10% 6%				単位		1	単価	110,305
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
理事・技師長	直接人件費	人	0.259	77,500	20,072	R0401 管理費区分 無 割増率 0%			
主任技師	同上	人	0.259	66,900	17,327	R0402 管理費区分 無 割増率 0%			
技師 (A)	同上	人	0.259	59,600	15,436	R0403 管理費区分 無 割増率 0%			
技師 (B)	同上	人	0.777	48,500	37,684	R0404 管理費区分 無 割増率 0%			
技師 (C)	同上	人	0.259	40,300	10,437	R0405 管理費区分 無 割増率 0%			
技術員	同上	人	0.259	36,100	9,349	R0406 管理費区分 無 割増率 0%			
計					110,305				
単価					110,305	円 / 式			
J01 総管路延長	292.72 m								
J02 当該管路延長	259.78 m								
J03 設計条件補正増減率	-10 %								
J04 工区数補正率	6 %								

参考資料(1)

単-13号

DGS06353

単価適用年月日	令和 7年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-0000020

名称	調査 現場環境調査 管更生工法(内径800mm以上)				式	数量	単価	金額	摘要
規格	292.72m 259.78m -10% 6%				単位			1	165,317
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
理事・技師長	直接人件費	人	0.259	77,500	20,072	R0401 管理費区分 無 割増率 0%			
主任技師	同上	人	0.259	66,900	17,327	R0402 管理費区分 無 割増率 0%			
技師(A)	同上	人	0.518	59,600	30,872	R0403 管理費区分 無 割増率 0%			
技師(B)	同上	人	0.777	48,500	37,684	R0404 管理費区分 無 割増率 0%			
技師(C)	同上	人	0.777	40,300	31,313	R0405 管理費区分 無 割増率 0%			
技術員	同上	人	0.777	36,100	28,049	R0406 管理費区分 無 割増率 0%			
計					165,317				
単価					165,317	円 / 式			
J01 総管路延長	292.72 m								
J02 当該管路延長	259.78 m								
J03 設計条件補正増減率	-10 %								
J04 工区数補正率	6 %								

参考資料(1)

単-14号

DGS06354

単価適用年月日	令和 7年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-0000020

名称	設計計画 管更生工法(内径800mm以上)		単位	式	数量	1	単価	248,379
規格	292.72m 259.78m -10% 6%							
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
理事・技師長	直接人件費	人	0.259	77,500	20,072	R0401 管理費区分 無 割増率 0%		
主任技師	同上	人	0.518	66,900	34,654	R0402 管理費区分 無 割増率 0%		
技師(A)	同上	人	0.777	59,600	46,309	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師(B)	同上	人	1.554	48,500	75,369	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師(C)	同上	人	1.554	40,300	62,626	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
技術員	同上	人	0.259	36,100	9,349	R0406 管理費区分 無 割増率 0%		
計					248,379			
単価					248,379	円 / 式		
J01 総管路延長	292.72 m							
J02 当該管路延長	259.78 m							
J03 設計条件補正増減率	-10 %							
J04 工区数補正率	6 %							

参考資料(1)

単-15号

DGS06355

単価適用年月日	令和 7年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	各種計算 管更生工法(内径800mm以上)		単位	式	数量	1	単価	125,457
規格	292.72m 259.78m -10% 6%							
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
主任技師	直接人件費	人	0.259	66,900	17,327	R0402 管理費区分 無 割増率 0%		
技師(A)	同上	人	0.518	59,600	30,872	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師(B)	同上	人	0.777	48,500	37,684	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師(C)	同上	人	0.518	40,300	20,875	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
技術員	同上	人	0.518	36,100	18,699	R0406 管理費区分 無 割増率 0%		
計					125,457			
単価					125,457	円 / 式		
J01 総管路延長	292.72 m							
J02 当該管路延長	259.78 m							
J03 設計条件補正増減率	-10 %							
J04 工区数補正率	6 %							

参考資料(1)

単-16号

DGS06356

単価適用年月日	令和 7年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	耐震設計 調査 管更生工法(内径800mm以上)					式	数量	単価	金額	摘要
規格	292.72m 259.78m 0% レベル1・2耐震計算 円形管 259.78m					単位			1	30,268
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要				
技師(A)	直接人件費	人	0.28	59,600	16,688	R0403 管理費区分 無 割増率 0%				
技師(B)	同上	人	0.28	48,500	13,580	R0404 管理費区分 無 割増率 0%				
計					30,268					
単価					30,268	円/式				
J01 総管路延長	292.72 m									
J02 当該管路延長	259.78 m									
J03 その他の補正増減率	0 %									
J04 耐震設計区分	レベル1・2耐震計算									
J05 管種区分	円形管									
J06 耐震設計管路延長	259.78 m									

参考資料(1)

単-17号

DGS06357

単価適用年月日	令和 7年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-0000020

名称	規格 / 条件		単位	数量	単価	金額	摘要
名称	耐震設計 条件設定 管更生工法 (内径800mm以上)		単位			1	60,284
規格	292.72m 259.78m 0% レベル1・2耐震計算 円形管 259.78m						
主任技師	直接人件費		人	0.28	66,900	18,732	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)	同上		人	0.28	59,600	16,688	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	同上		人	0.28	48,500	13,580	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上		人	0.28	40,300	11,284	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
計						60,284	
単価						60,284	円 / 式
J01 総管路延長	292.72 m						
J02 当該管路延長	259.78 m						
J03 その他の補正増減率	0 %						
J04 耐震設計区分	レベル1・2耐震計算						
J05 管種区分	円形管						
J06 耐震設計管路延長	259.78 m						

参考資料(1)

単-18号

DGS06358

単価適用年月日	令和 7年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-0000020

名称	規格		単位	式	数量	単価	金額	摘要	
耐震設計 耐震計算 管更生工法(内径800mm以上)	292.72m 259.78m 0%		レベル1・2耐震計算	円形管	259.78m		1	141,764	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
技師(A)	直接人件費	人	0.56	59,600	33,376	R0403 管理費区分 無 割増率 0%			
技師(B)	同上	人	1.12	48,500	54,320	R0404 管理費区分 無 割増率 0%			
技師(C)	同上	人	0.84	40,300	33,852	R0405 管理費区分 無 割増率 0%			
技術員	同上	人	0.56	36,100	20,216	R0406 管理費区分 無 割増率 0%			
計					141,764				
単価					141,764	円/式			
J01 総管路延長	292.72 m								
J02 当該管路延長	259.78 m								
J03 その他の補正増減率	0 %								
J04 耐震設計区分	レベル1・2耐震計算								
J05 管種区分	円形管								
J06 耐震設計管路延長	259.78 m								

参考資料(1)

単-19号

DGS06359

単価適用年月日	令和 7年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	耐震設計 照査 管更生工法(内径800mm以上)					式	数量	単価	金額	摘要
規格	292.72m 259.78m 0% レベル1・2耐震計算 円形管 259.78m 100%					単位			1	18,732
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要				
主任技師	直接人件費	人	0.28	66,900	18,732	R0402 管理費区分 無 割増率 0%				
計					18,732					
単価					18,732	円/式				
J01 総管路延長	292.72 m									
J02 当該管路延長	259.78 m									
J03 その他の補正増減率	0 %									
J04 耐震設計区分	レベル1・2耐震計算									
J05 管種区分	円形管									
J06 耐震設計管路延長	259.78 m									
J07 耐震設計照査の割合補正	100 %									

参考資料(1)

単-20号

DGS06360

単価適用年月日	令和 7年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	設計図作成 管更生工法(内径800mm以上)		単位	式	数量	単価	金額	摘要
規格	292.72m 259.78m -10% 6%					1		323,929
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
主任技師	直接人件費	人	0.518	66,900	34,654	R0402 管理費区分 無 割増率 0%		
技師(A)	同上	人	1.036	59,600	61,745	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師(B)	同上	人	1.813	48,500	87,930	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師(C)	同上	人	2.072	40,300	83,501	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
技術員	同上	人	1.554	36,100	56,099	R0406 管理費区分 無 割増率 0%		
計					323,929			
単価					323,929	円 / 式		
J01 総管路延長	292.72 m							
J02 当該管路延長	259.78 m							
J03 設計条件補正増減率	-10 %							
J04 工区数補正率	6 %							

参考資料(1)

単-21号

DGS06361

単価適用年月日	令和 7年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-0000020

名称	数量計算 管更生工法(内径800mm以上)				式	数量	単価	金額	摘要
規格	292.72m 259.78m -10% 6%				単位		1	201,008	
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
主任技師	直接人件費	人	0.518	66,900	34,654	R0402 管理費区分 無 割増率 0%			
技師(A)	同上	人	0.777	59,600	46,309	R0403 管理費区分 無 割増率 0%			
技師(B)	同上	人	1.036	48,500	50,246	R0404 管理費区分 無 割増率 0%			
技師(C)	同上	人	1.036	40,300	41,750	R0405 管理費区分 無 割増率 0%			
技術員	同上	人	0.777	36,100	28,049	R0406 管理費区分 無 割増率 0%			
計					201,008				
単価					201,008	円 / 式			
J01 総管路延長	292.72 m								
J02 当該管路延長	259.78 m								
J03 設計条件補正増減率	-10 %								
J04 工区数補正率	6 %								

参考資料(1)

単-22号

DGS06362

単価適用年月日	令和 7年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	照査 管更生工法(内径800mm以上)		式	数量	単価	金額	摘要
規格	292.72m 259.78m -10% 6% 100%		単位			1	109,453
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
理事・技師長	直接人件費	人	0.518	77,500	40,145	R0401 管理費区分 無 割増率 0%	
主任技師	同上	人	1.036	66,900	69,308	R0402 管理費区分 無 割増率 0%	
計					109,453		
単価					109,453	円/式	
J01 総管路延長	292.72 m						
J02 当該管路延長	259.78 m						
J03 設計条件補正増減率	-10 %						
J04 工区数補正率	6 %						
J05 照査の割合補正	100 %						

参考資料(1)

単-23号

DGS06502

単価適用年月日	令和 7年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	報告書作成(詳細設計)				式	数量	単価	金額	摘要
規格	0%				単位			1	491,100
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
主任技師	直接人件費	人	1	66,900	66,900	R0402 管理費区分 無 割増率 0%			
技師(A)	同上	人	4	59,600	238,400	R0403 管理費区分 無 割増率 0%			
技師(B)	同上	人	3	48,500	145,500	R0404 管理費区分 無 割増率 0%			
技師(C)	同上	人	1	40,300	40,300	R0405 管理費区分 無 割増率 0%			
計					491,100				
単価					491,100	円 / 式			
J01 報告書作成の割増率	0 %								

参考資料(1)

単-24号

DGS05215

単価適用年月日	令和 7年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	設計協議 管路施設実施設計(詳細設計)				式	数量	単価	金額	摘要
規格	平易 4回				単位			1	685,400
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
主任技師	直接人件費	人	2	66,900	133,800	R0402 管理費区分 無 割増率 0%			
技師 (A)	同上	人	6	59,600	357,600	R0403 管理費区分 無 割増率 0%			
技師 (B)	同上	人	4	48,500	194,000	R0404 管理費区分 無 割増率 0%			
計					685,400				
単価					685,400	円 / 式			
J01 業務内容区分 J02 中間打合せ回数	平易 4 回								

